РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 ноября   2015 г. № 138
с. Дерюгино

Об утверждении  муниципальной

целевой программы ««Социальная поддержка граждан в
муниципальном образовании «Дерюгинский сельсовет»
Дмитриевского района Курской области на 2015 – 2017 годы»
Администрация  Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую  муниципальную целевую программу «Социальная поддержка граждан в
муниципальном образовании «Дерюгинский сельсовет»
Дмитриевского района Курской области на 2015 – 2017 годы»»
(далее Программа).

2. В ходе реализации Программы отдельные её мероприятия могут уточняться, изменяться дополнительно, а объемы их финансирования корректироваться с учетом произведенных расходов.

Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области (Луневой Е.Н.): в случае отклонения объёмов финансирования за счёт средств бюджета муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области , определённых утверждённой муниципальной целевой программой , от объёмов финансирования муниципальной целевой программы , утверждённых решением депутатов Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области на 2016 год» не позднее двух месяцев со дня вступления в силу указанного решения о бюджете представить в  Администрацию Дерюгинскогог сельсовета Дмитриевского района Курской области предложения о приведении утверждённой муниципальной целевой программы в соответствие с решением о бюджете в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

 Глава  Дерюгинского сельсовета                                        В.В.Левин
Исполнитель: Е.Н.Лунева

                                                                                                      УТВЕРЖДЕНА
                                                                        постановлением администрации
                                                             Дерюгинского сельсовета
                                                         Дмитриевского района
                                                                      от 13 ноября 2015 года № 138

Муниципальная программа
«Социальная поддержка граждан в
муниципальном образовании «Дерюгинский сельсовет»
Дмитриевского района Курской области на 2015 – 2017 годы»

                                           П А С П О Р Т
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2015 – 2017 годы

 Наименование
программы Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2015 – 2017 годы»
Основание для
разработки программы Устав муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской об¬ласти;
Решение Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении Главы муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, Решение Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета, выплаты и Правил индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области»
Муниципальный
заказчик программы Администра¬ция Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области

Заказчик-координатор
программы Администра¬ция Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области

Основной разработчик
программы Администра¬ция Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области

Структура муниципальной программы Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «Дерюгинский сельсовет Дмитриевского района Курской области на 2015-2017 годы»
Цели и задачи
программы Целями программы являются рост благосостояния граждан – получателей мер социальной поддержки, повышение доступности социального обслуживания населения, повышение рождаемости.
Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач:
обеспечение потребностей граждан пожилого возраста в социальном обслуживании;
создание благоприятных условий для жизнедеятельности граждан пожилого возраста;
повышение уровня рождаемости за счет рождения в семьях второго, третьего и последующих детей.
Важнейшие индикаторы и показатели программы доля населения, имеющего денежные доходы ниже величины прожиточного минимума, в общей численности населения Курской области;
число родившихся на 1000 человек населения.
Сроки и этапы реализации программы 2015 - 2017 годы
Перечень основных мероприятий программы Основные мероприятия программы:
- прием и оформление от отдельных категорий граждан Первоавгустовского сельсовета, имеющих право на социальные выплаты, заявлений и необходимых документов;
- оформление документов о назначении социальных выплат обратившимся гражданам;
- назначение и выплаты отдельным категориям граждан Дерюгинского сельсовета социальных выплат;
- индексация социальных выплат отдельным категориям граждан Дерюгинского сельсовета в соответствии с муниципальными правовыми актами;
- назначение и выплаты единовременной социальной помощи при рождении ребенка.

Исполнители основных мероприятий программы Администра¬ция Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области
Объемы и источники финансирования программы общий объем финансирования программы составляет 279,3 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального образования «Дерюгинский сельсовет»
     в том числе по годам:
2015 год – 58 тыс. рублей;
2016 год – 182,6тыс. рублей;
2017 год – 38,7 тыс. рублей;

Система организации контроля за исполнением программы Общий контроль и мониторинг за реализацией программы осуществляет администрация Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области
Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели эффективности реализации Программы в результате реализации Программы ожидается:
- повышение уровня доходов отдельных категорий граждан Дерюгинского сельсовета;
- создание более благоприятных условий для жизни и отдыха отдельных категорий граждан Дерюгинского сельсовета, находящихся на пенсии;
- создание привлекательных условий труда и по-вышение эффективности деятель¬ности администрации Дерюгинского сельсовета;
- увеличение объемов оказания социальных услуг гражданам Дерюгинского сельсовета;
- сохранение уровня рождаемости на уровне не ниже 10 на 1000 человек населения.